
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 4 września 2013 r. 

Poz. 24 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  2 0  

M I N I S T R A  S P R A W  Z A G R A N I C Z N Y C H 1 )  

z dnia 3 września 2013 r. 

w sprawie ustanowienia Międzynarodowej Nagrody im. Rafała Lemkina 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 

392) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się nagrodę Ministra Spraw Zagranicznych - Międzynarodową Nagrodę im. Rafała 

Lemkina, zwaną dalej „Nagrodą”. 

2. Nagroda jest przyznawana osobom, organizacjom międzynarodowym lub pozarządowym za wybitne 

zasługi w dziedzinie zapobiegania, wykrywania i ścigania zbrodni ludobójstwa i zbrodni wojennych lub za 

wybitne zasługi w badaniach nad międzynarodowym prawem karnym i wkład w jego rozwój. 

§ 2. 1. Nagroda jest przyznawana corocznie. 

2. Minister Spraw Zagranicznych może odstąpić od przyznania Nagrody w danym roku. 

§ 3. 1. Fundusz Nagrody wynosi 50 000 Euro. 

2. Na Fundusz składają się: 

1)  Nagroda w wysokości 30 000 Euro; 

2)  koszty związane z organizacją uroczystości wręczenia Nagrody w wysokości do 20 000 Euro. 

3. Fundusz Nagrody pokrywany jest ze środków części 45 budżetu państwa – Sprawy zagraniczne i 

członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej  w Unii Europejskiej, której dysponentem jest Minister Spraw 

Zagranicznych. 

§ 4.  Zasady przyznawania nagrody określa regulamin, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

                                                      
1)

   Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej: sprawy zagraniczne oraz członkostwo 
Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów  
z dnia 18 listopada 2011 r. r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 248 
poz. 1492). 



 – 2 – Poz. 24 

 

 

§ 5. Funkcje Sekretariatu Nagrody sprawuje Departament Prawno-Traktatowy Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych. 

§ 6. Do obowiązków Sekretariatu Nagrody należy koordynacja działań organizacyjnych związanych z 

Nagrodą. 

§ 7. Sekretariat Nagrody przy realizacji zadań organizacyjnych związanych z Nagrodą współpracuje z 

Centrum na rzecz Międzynarodowego Zapobiegania Ludobójstwu i Masowym Zbrodniom w Budapeszcie 

(Center for the International Prevention of Genocide and Mass Atrocities). 

§ 8. Wręczenie Nagrody odbywa się w Nowym Jorku, Genewie lub Warszawie, przy okazji rocznicy 

przyjęcia przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych Konwencji w sprawie zapobiegania i karania 

zbrodni ludobójstwa. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Minister Spraw Zagranicznych: Radosław Sikorski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 – 3 – Poz. 24 

 

 

 
 

Załącznik  
do zarządzenia 

Ministra Spraw Zagranicznych nr  20     
z dnia 3 września 2013 r. 

 

REGULAMIN 

przyznawania Międzynarodowej Nagrody Ministra Spraw Zagranicznych im. Rafała Lemkina 

§ 1. 
Nagroda przyznawana jest przez Ministra Spraw Zagranicznych osobom, organizacjom międzynarodowym lub 
pozarządowym za wybitne zasługi w dziedzinie zapobiegania, wykrywania i ścigania zbrodni ludobójstwa i 
zbrodni wojennych lub za wybitne zasługi w dziedzinie badań nad międzynarodowym prawem karnym i wkład 
w jego rozwój. 

§ 2. 
Dyrektor komórki organizacyjnej właściwej ds. prawno-traktatowych, w porozumieniu z dyrektorem komórki 
organizacyjnej właściwej w sprawach problematyki Narodów Zjednoczonych i praw człowieka, dokonuje 
wyboru trzech lub więcej kandydatur do przyznania Nagrody spośród zgłoszeń nadesłanych przez grono 
wybitnych przedstawicieli nauki i praktyki prawa międzynarodowego. Zgłoszenia powinny zawierać życiorys 
kandydata (w przypadku zgłoszenia osoby fizycznej) oraz uzasadnienie. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 15 
września. 

§ 3. 
Kandydatury, o których mowa w § 2, zaopiniowane przez członków Kierownictwa Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych odpowiadających za problematykę prawno-traktatową oraz Narodów Zjednoczonych i praw 
człowieka, oraz skonsultowane z Centrum na rzecz Międzynarodowego Zapobiegania Ludobójstwu i Masowym 
Zbrodniom w Budapeszcie, przedstawiane są Ministrowi Spraw Zagranicznych do końca września każdego 
roku.  

§ 4. 
Decyzję o wyborze laureata Nagrody podejmuje Minister Spraw Zagranicznych. 

§ 5. 
Informację o uzyskaniu tytułu laureata Nagrody umieszcza się na stronie internetowej Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych. 

§ 6. 
Minister Spraw Zagranicznych pisemnie informuje laureata o przyznaniu Nagrody i zaprasza na uroczystość jej 
wręczenia. 
 

 
 

 

     


